Stadt Dübendorf

Beschluss der Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission



Sitzung vom 3. Oktober 2023

Spital Uster AG; Aktienkapitalerhöhung GR Geschäft Nr. 34/2023

Ausgangslage

Die Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission hat das vorliegende Geschäft geprüft und an ihrer Sitzung vom 3. Oktober 2023 zu Handen des Gemeinderates verabschiedet.

Beschluss

Dem Gemeinderat wird beantragt

- 1. Der Beteiligung der Stadt Dübendorf an der geplanten Aktienkapitalerhöhung für die Spital Uster AG im Umfang von maximal 9,696 Mio. Franken wird zugestimmt.
- 2. Der Aktienkapitalanteil der Stadt Dübendorf darf dabei nicht über **30,00 Prozent** steigen [Antrag Stadtrat 24,24 Prozent].
- Ersatzlose Streichung folgender Beschlussziffer 3 gemäss Antrag Stadtrat:
 Die Zustimmung zur Aktienkapitalerhöhung erfolgt unter der Bedingung, dass die Spital Uster AG ihre Landreserven nicht verkauft.
- 4. Der Stadtrat wird ermächtigt, die erforderlichen Mittel bei Bedarf auf dem Fremdkapitalmarkt aufzunehmen.
- 5. Die Vorlage wird der Urnenabstimmung unterstellt.
- 6. Mitteilung Stadtrat zum Vollzug.

Mitteilung an:

- Mitglieder Gemeinderat
- Mitglieder Stadtrat
- Stadtschreiber
- Geschäftsleiter
- Presseverteiler und übrige Bezüger
- Website Stadt Dübendorf
- Akten

Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission des Gemeinderates

Paul Steiner Präsident Franziska Lee Stv. Sekretärin

Geschäfts Nr.:2023-92